Управление образования администрации города Торжка

П Р И К А З

от 12.11.2021 г. № 1 9 0

О подготовке к проведению итогового сочинения(изложения) на территории
муниципального образования городского округа города Торжка Тверской области в

2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, с учетом
письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021
№ 04-416 «О направлении методических документов», приказом Министерства
образования Тверской области от 11.11.2021г. № 1120/ПК «О подготовке к
проведению итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области в
2021/2022 учебном году» в целях подготовки к проведению итогового сочинения
(изложения) на территории муниципального образования городского округа города
Торжка Тверской области в 2021/2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 1 декабря 2021 года, 2 февраля 2022 года, 4 мая 2022 года
итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях муниципального
образования городского округа города Торжка Тверской области, реализующих
образовательные программы среднего общего образования.

2. Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового
сочинения (изложения):

1)1 декабря 2021 года - с 10 ноября по 16 ноября 2021 года;
2) 2 февраля 2022 года - с 10 января по 18 января 2022 года;
3) 4 мая 2022 года - с 11 апреля по 19 апреля 2022 года.

3. Определить места регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении)
для обучающихся 11 (12) классов организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего общего образования - в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в
которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего
образования.
4.Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и
проведение итогового сочинения (изложения) на территории муниципального
образования городского округа город Торжок в 2021-2022 учебном году,
руководителя отдела управления образования Беленькую В.В. Возложить на
Беленькую В.В. ответственность за получение комплектов бланков итогового
сочинения (изложения), а также иных сопроводительных документов в РЦОИ и их
передачу в РЦОИ после написания сочинения (изложения), а также своевременную
передачу полученных документов в образовательные организации.

5.Назначить ответственных за проведение итогового сочинения (изложения) в
образовательных организациях, реализующих программы среднего общего
образования, директоров муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций.
Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Ознакомится с нормативными правовыми документами, регламентирующими
проведение итогового сочинения (изложения), инструкцией, определяющей порядок
работы руководителя образовательной организации, а также инструкциями,
определяющими порядок лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения
(изложения) правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения)- письмо
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021 № 04-416.
5.2. Обеспечить сбор заявлений для участия в итоговом сочинении (изложении) для
обучающихся 11 (12) классов организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего общего образования до
16.11.2021 г. передать оригиналы заявлений в управление образования до 23.11.2021г.
(приложение №1). Использовать форму журнала регистрации заявлений участников
итогового сочинения (изложения) (приложение№ 3).
5.3. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных для участия в
итоговом сочинении (изложении) обучающихся 11 (12) классов организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
среднего общего образования до 16.11.2021г., передать оригиналы согласий в
управление образования до 23.1 1.2021г. (приложение №2).
5.4. Передать заверенные в установленном порядке копии рекомендаций психолого-
медико-педагогической комиссии, заверенных в установленном порядке копий справок,
подтверждающих факт установления инвалидности или ограничения возможности
здоровья, выданных федеральным государственным учреждением медико-социальной
экспертизы, у участников итогового сочинения (изложения) в 2021 /2022 учебном году на
территории муниципального образования городского округа города Торжка Тверской
области в управление образования до 23.11,2021г.
5.5. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
нормативно-правовыми документами, письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 26.10.2021 № 04-416 и в соответствии с
организационно -  технологической схемой проведения, утвержденной
Министерством образования Тверской области.
6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Троицкая О.И.